BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /TB-ĐHHHVN Hải Phòng, ngày        9tháng          năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh đi học tại Cộng hòa Séc năm 2025

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong toàn Trường

Thực hiện thông báo số 341/TB-BGDĐT ngày 27/03/2025 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc Tuyển sinh đi học theo diện Hiệp định tại Cộng hòa Séc năm 2025, Nhà

trường thông báo đến toàn thể cán bộ, giảng viên, sinh viên thông tin về Chương trình

như sau:

1. Số lượng học bổng

Tổng số có 60 suất học bổng thực tập chuyên ngành và nghiên cứu cho công dân

Việt Nam đi đào tạo tại Cộng hòa Séc.

2. Thời gian đào tạo

Chương trình thực tập chuyên ngành và nghiên cứu: từ 02 tháng đến 10 tháng.

(ngôn ngữ sử dụng trong quá trình thực tập là tiếng Séc)

3. Chế độ học bổng

- Chính phủ Séc: miễn học phí cho quá trình học tập, bố trí chỗ ở trong ký túc xá

theo quy định của Chính phủ Cộng hòa Séc;

- Chính phủ Việt Nam: cấp vé máy bay một lượt đi và về, phí đi đường, lệ phí làm

hộ chiếu, visa, bảo hiểm y tế và cấp bù sinh hoạt phí hàng tháng theo chế độ hiện hành

đối với du học sinh học bổng Hiệp định tại Cộng hòa Séc.

4. Hồ sơ dự tuyển

- Thời hạn nộp hồ sơ: đến hết ngày 20/04/2025 (tính theo dấu bưu điện và thời gian

hoàn thành đăng ký online);

- Phương thức nộp hồ sơ:

 + Hồ sơ trực tuyến: nộp hồ sơ trên hệ thống của Cục Hợp tác quốc tế - Bộ Giáo dục

và Đào tạo tại địa chỉ http://tuyensinh.vied.vn/;

+ Hồ sơ giấy: nộp 03 bộ hồ sơ giấy đến Cục Hợp tác quốc tế - Bộ Giáo dục và Đào

tạo, 35 Đại Cồ Việt, Hai Bà Trưng, Hà Nội.

Thông tin chi tiết về chương trình, các mẫu văn bản liên quan vui lòng tham khảo

tại Thông báo số 341/TB-BGDĐT ngày 27/03/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

http://tuyensinh.vied.vn/

2

Kính đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thông báo rộng rãi đến toàn thể cán bộ, giảng

viên của đơn vị mình về chương trình học bổng này. Trong trường hợp cần hỗ trợ thêm,

đề nghị liên hệ với Phòng Quan hệ Quốc tế, Phòng 205B, Tầng 2, Nhà A1 (DĐ:

0773.247.042; Email: irdept@vimaru.edu.vn).

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PHT. Nguyễn Minh Đức (để b/c);

- Lưu: VT, QHQT.

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG QUAN HỆ QUỐC TẾ

PGS.TS. Nguyễn Hồng Vân

		2025-04-04T04:02:42+0000

		2025-04-04T04:58:25+0000

		2025-04-04T09:08:25+0000

		2025-04-04T16:30:39+0700

		2025-04-04T16:30:41+0700

		2025-04-04T16:30:42+0700

		2025-04-04T16:30:43+0700